
D. R. A.  n.  3037             

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
 

 Il DIRIGENTE DELL’AREA IV

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale del 15 maggio 2000 n.10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 289 del 21 novembre 2000, riguardante il

“Trattamento economico ed i doveri dei consulenti del Presidente della Regione e
degli  Assessori  Regionali,  degli  esperti  della  Direzione  Regionale  della
programmazione e degli esperti della Protezione Civile Regionale”;

VISTO il  Decreto  Legislativo  del  30  marzo  2001  n.  165  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  del  10  maggio  2001  n.  8,  relativo  al
regolamento attuativo dell’art. 4 comma 6, della Legge Regionale del 15 maggio 2000
n. 10, concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente
della Regione e degli Assessori Regionali;

VISTO l’art.  22 della  Legge Regionale del 12 maggio 2010 n.  11,  secondo cui i  contratti
relativi  a  rapporti  di  consulenza  con l’Amministrazione  Regionale  sono efficaci  a
decorrere dalla data di pubblicazione del nominativo del consulente, del curriculum
vitae,  dell’oggetto  dell’incarico  e  del  relativo  compenso  sul  sito  istituzionale
dell’amministrazione stipulante;

VISTO          il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l'Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato
Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 355/A1/S.G. del 4 novembre 2014,
con il quale l’Assessore pro-tempore Dott. Giovanni Battista Pizzo è stato nominato
all’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità ;

VISTO         l'art. 68 comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s. m. i.; 
VISTA la  Legge Regionale  di  bilancio  n.  10 del  07/05/2015 della  Regione  Siciliana,  che

approva il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario definitivo 2015;
VISTO il Decreto Assessoriale n. 15/Gab. del 17 giugno 2015 con il quale è stato conferito

l'incarico di consulente esterno a decorrere dalla data 01/06/2015 e fino al 31/08/2015
alla d.ssa Del Sordo Antonella nata a                     e residente a                    ;

VISTA         la nota n. 6171/Gab. del 30/09/2015 con la quale la D.ssa Del Sordo Antonella ha
trasmesso tutta la documentazione relativa alle missioni effettuate nel mese di agosto
2015, per l’importo complessivo di Euro 300,98; 

VISTE         le coordinate bancarie comunicate dalla D.ssa Del Sordo Antonella :  
VISTA            la Circolare n.31 del 23/11/2015 della Ragioneria Generale della Regione;
VISTA            la nota n. 7720/GAB. del 04/12/2015 del Capo di Gabinetto di questo Assessorato;
CONSIDERATO che  le  missioni  sono  state  effettuate  nell'interesse  dell'Amministrazione

Regionale;
RITENUTO di  potere  provvedere  alla  liquidazione  della  somma  di  Euro  300,98 sul  Capitolo

270303,  del Bilancio della Regione Siciliana per il pagamento delle missioni effettuate



dalla  D.ssa  del  Sordo  Antonella  relative  al  mese  di  agosto  2015  per  l'esercizio
finanziario in corso ;giusta obbligazione giuridicamente vincolante già esistente,al fine
di evitare maggiori oneri ( danni) a carico dell'Amministrazione Regionale;  

                      AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato:

                                         

DECRETA

ART. 1  Per  le  motivazioni  di  cui  in  narrativa,  è  impegnata  la  somma di  Euro 300,98 sul
Capitolo 270303 del bilancio della Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e
Moblità  –  Rubrica:  Gabinetto  ed  Uffici  di  diretta  collaborazione  all’opera
dell’Assessore  –  recante  “Spese  per  i  consulenti  esperti  in  materie  giuridiche,
economiche, sociali o attinenti ai compiti di istituto”, per l’esercizio finanziario 2015.

ART. 2 E’ autorizzato il  mandato di pagamento di  Euro 300,98 in favore della D.ssa Del
Sordo Antonella alla seguente coordinata bancaria:

                  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della
Mobilità per il prescritto visto di competenza. 

            
            

Palermo, 11/12/2015

                 Il Dirigente dell’Area                           
f.to          (Ing. Eugenio Patricolo)        
             

                   
                       


	Il DIRIGENTE DELL’AREA IV

